
Koalicja Miast 
na rzecz rozwoju 

Stref Czystego Transportu
Deklarujemy, mając na uwadze istotę wyzwań społecznych i środowiskowych, 
zaangażowanie i gotowość do udziału w pracach nakierowanych na wypracowanie 
optymalnych warunków tworzenia Stref Czystego Transportu w warunkach polskich, 
jako narzędzia redukcji emisji zanieczyszczeń i ograniczania smogu. 

Strefy Czystego Transportu, czyli miejskie obszary ograniczonego dostępu 
dla samochodów, przyczyniają się do rozwoju alternatywnych form mobilności, 
m.in.: komunikacji zbiorowej, współdzielonej mobilności, ruchu rowerowego, 
a także transportu zeroemisyjnego. Za nadrzędną przesłankę ich tworzenia w Polsce 
uznajemy dążenie do poprawy jakości życia w miastach, redukcję emisji 
i ograniczanie smogu. 

Uważamy, że najlepsze rozwiązania prawne i organizacyjne, przyczyniające się 
do ukształtowania odpowiedniego otoczenia społeczno-gospodarczego, 
pozwalającego na tworzenie Stref Czystego Transportu w Polsce, można osiągnąć 
dzięki połączeniu wysiłków i wiedzy polskich samorządowców. Dlatego wspólnie 
zamierzamy stworzyć grunt do budowy czystych i przyjaznych dla mieszkańców 
obszarów miast. 

Pierwszym krokiem w tym kierunku będzie wypracowanie odpowiednich 
zmian legislacyjnych, umożliwiających samorządom tworzenie Stref, które spełniają 
swoje podstawowe funkcje, są dostosowane do realiów i odpowiadają oczekiwaniom 
lokalnych społeczności. Celem, do którego dążymy jest możliwie jak najszybsze 
powołanie do funkcjonowania pierwszych Stref Czystego Transportu w polskich 
miastach.

Deklarujemy wsparcie dla innowacyjnych technologii, wdrażanych z korzyścią 
dla klimatu, społeczeństwa i gospodarki zarówno w obszarze transportu realizującego 
zadania publiczne, w tym również publicznego transportu zbiorowego, jak również 
w segmencie transportu indywidualnego mieszkańców miast.  

Deklaracja jest udostępniona do podpisania samorządom, które podzielają 
wyrażone w niej intencje.
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